
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

04 сентября 2020 года 
ПРИКАЗ № 227 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2020 - 2021 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252, приказом комитета образования администрации Лужского 
муниципального района от 01 сентября 2020 года № 223 «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном 
районе в 2020-2021 учебном году» 
приказываю: 

1. Провести в период с 10 сентября по 29 октября 2020 года в Лужском муниципальном 
районе школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года. 
2. Школьный этап провести по следующим предметам: 
- математика, русский язык для учащихся 4 классов; 
- математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и 
ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, 
обществознание, право, экономика, мировая художественная культура, физическая 
культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности для учащихся 5-11 классов. 
3. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 45 % от 
общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету, при этом 
победителем, призером школьного этапа признавать участников, набравших не менее 50 % 
от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 
олимпиадных заданий. Число победителей не должно превышать 8 % от общего числа 
победителей и призеров. 
4. Утвердить: 
4.1. Единый календарь проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1); 
4.2. Состав оргкомитетов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района (приложение 2); 
4.3. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района (приложение 3); 
4.4. Организационно - технологическую модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 
учебном году (приложение 4); 
4.5. Требования к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года (приложение 5); 
5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. Издать распорядительный акт о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому 
образовательному предмету с указанием даты и аудитории проведения Олимпиады, 
времени ее начала и окончания, назначив организаторов в каждой аудитории из состава 
оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады; 
5.2. При проведении школьного этапа руководствоваться письмом комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 24.08.2020 № 19-18375/2020; 
5.3. Представить в срок до 09 сентября 2020 года в МКУ «Лужский ИМЦ» кандидатуры 
общественных наблюдателей школьного этапа олимпиады в целях обеспечения норм 
проведения школьного этапа, в том числе при рассмотрении апелляций; 



5.4. Обеспечить в срок до 09 сентября 2020 года сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде (приложение 6); 
5.5. Представить в срок до 30 ноября 2020 года в МКУ «Лужский ИМЦ» отчет о 
проведении школьного этапа олимпиады согласно прилагаемым формам (приложение 7); 
6. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.): 
6.1. Организовать мониторинг проведения школьного этапа Олимпиады; 
6.2. Утвердить график выезда специалистов в места проведения школьного этапа 
Олимпиады (приложение 8). 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

С В . Красий 



Приложение 1 

Календарь 
проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
(2020-2021 учебный год) 

№ 
п/п Предмет Дата 

проведения 

Квоты 
победителей и 

призёров 
школьного этапа 

Участники 
муниципального 

этапа 

1. Физическая культура 10.09.2020 не более 45% 
от числа 

участников 

Все победители и 
призёры 

2. Экология 14.09.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
3. Биология 18.09.2020 25% -30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
4. География 21.09.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
5. Астрономия 23.09. 2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Все победители и 
призёры 

6. Информатика 25.09.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
7. МХК 30.09.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
8. Литература 09.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
9.. ОБЖ 12.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
10. Математика 13.10.2020 от 14 баллов и 

выше 
Победители и 

призёры, набравшие 
не менее 50 % от 



максимально 
возможных баллов 

11. Английский язык 14.10.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
12. История 15.102020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
13. Русский язык 16.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
14 Право 19.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
15. Физика 20.10.202 

0 
25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
16. Технология (культура 

дома и декоративно-
прикладное 
творчество 

21.10.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
17. Технология (техника и 

техническое 
творчество) 

23.10.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
18. Обществознание 22.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
19. Немецкий язык 16.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Все победители и 
призёры 

20. Химия 27.10.2020 25% - 30% 
от числа 

участников 

Победители и 
призёры, набравшие 

не менее 50 % от 
максимально 

возможных баллов 
21. Экономика 28.10.2020 25% - 30% 

от числа 
участников 

Все победители и 
призёры 

22 Математика (4 класс) 28.10.2020 15% - 20% Все победители и 



призёры 
23 Русский язык (4 класс) 29.10.2020 15% - 20% Все победители и 

призёры 

Приложение 2 

Состав 
оргкомитетов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2020-2021 учебном году 

1.МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза 
А.П. Иванова» 

в 2020-2021 учебном году 

Лисина М.Р.., заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета; 
Яцышина Н.В., руководитель ШМО учителей математики и информатики; 
Зинина Н.А., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, истории и 
обществознания; 
Лисина М.Р., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 
Павлова Н.С., руководитель ШМО учителей иностранного языка; 
Смирнов В.А.., руководитель ШМО учителей физической культуры и ОЬЖ; 
Петрова Н.Ю., руководитель ШМО учителей начальных классов. 

Городковская школа - филиал МОУ «Средняя школа №2»: 

Председатель комитета: Барабошкина Т.А. 
Члены комитета: 
Седнева Л.Г. 
Прибинская Е.В. 
Барабошкин Е.П. 

2.МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель 

оргкомитета 
Члены оргкомитета 

МОУ «Средняя школа №3» Игнатьева Ольга 
Сергеевна 

1. Леонти Оксана Петровна 
2. Крючкова Фаина 

Николаевна 
3. Силютина Светлана 

Николаевна 

З.МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель 

оргкомитета 
Члены оргкомитета 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4» 

Степанченко Лариса 
Алексеевна 

Логунова Елена 
Серафимовна 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4» 

Степанченко Лариса 
Алексеевна 

Локнова Ольга 
Александровна 

МОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4» 

Степанченко Лариса 
Алексеевна 

Мельник Наталья 
Станиславовна 



4.МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 

Состав оргкомитета 
Председатель 
оргкомитета 

Члены оргкомитета 

Гришова И.П. - зам. 
директора по УВР 

1. Рубан В.Н. - учитель русского языка и литературы, 
руководитель ШМО 

2. Трапезникова М.В. - учитель математики, руководитель ШМО 
3. Косяк Л.А. - учитель истории, руководитель ШМО 
4. Овчинников П.Ю. - учитель биологии, руководитель ШМО 
5. Стоножко В.В. - учитель технологии, руководитель ШМО 
6. Воробьёва Г.В. - учитель английского языка, руководитель 

ШМО 
7. Харитонова Т.В. - учитель начальных классов, руководитель 

ШМО 

5. МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза 
В.П. Грицкова» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ «Средняя школа № 6» Марцинкевич А.К. Синикова В.И. 
Райгородская И.В. 
Федотова Г.Н. 

6.МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ «Володарская СОШ» Шахворостова Е.В. Крючкова А.Э. 
Новикова Т.А. 
Горбунова В.А. 

7.МОУ «Волошовская средняя общеобразовательная школа» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ «Волошовская СОШ» Акимова Н А . Дрыгина В.И. 
Чащина Е.В. 

Яковлева Ю.В. 

8.МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ «Заклинская СОШ» Кузьмина И.Е. Павлова С.Н. 
Архипова Л.А. 

Лабковская Н.В. 
Резакова А.А. 

9.МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» 
Председатель оргкомитета - Лехнер Алена Сергеевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 
Члены оргкомитета 



Никитина Татьяна Владимировна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 
Карсакова Светлана Генадиевна, руководитель ШМО учителей естественно- научного 
цикла 
Ожеледа Марина Николаевна, руководитель ШМО учителей начальной школы 
Пиратова Надежда Александровна, руководитель ШМО учителей эстетического и 
физического направления 
Председатель оргкомитета - Лехнер Алена Сергеевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 
Члены оргкомитета 
Никитина Татьяна Владимировна, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 
Карсакова Светлана Генадиевна, руководитель ШМО учителей естественно- научного 
цикла 
Ожеледа Марина Николаевна, руководитель ШМО учителей начальной школы 
Пиратова Надежда Александровна, руководитель ШМО учителей эстетического и 
физического направления 

10.МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа» 

4 класс математика 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР (начальные 
классы) Яковлева Е.Н. 
учитель начальных классов 
Тарасова И.С, 
учитель начальных классов 
Римашевская О.В. 

4 класс русский язык 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР (начальные 
классы) Яковлева Е.Н. 
учитель начальных классов 
Тарасова И.С. 
учитель начальных классов 
Римашевская О.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) математика 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель математики 
Сахнова Т.А. 
учитель математики 
Янюшина В.К. 

Учебный предмет (5-11 класс) русский язык 



Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель русского языка и 
литературы 
Редрова О.В. 
учитель русского языка и 
литературы 
Афанасьева З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) иностранный язык - английский 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель иностранного языка 
Бобрик Л.В. 
учитель иностранного языка 
Науменко О.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) иностранный язык - немецкий 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель иностранного языка 
Бобрик Л.В. 
учитель иностранного языка 
Науменко О.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) информатика и ИКТ 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель информатики 
Никитин В.К. 
учитель географии 
Можейко Е.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) физика 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель физики Никитин 
В.К. 
учитель математики 



Янюшина В.К. 

Учебный предмет (5-11 класс) химия 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель химии 
Кучур Е.Ю., учитель 
биологии Смолко З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) биология 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель химии 
Кучур Е.Ю., учитель 
биологии Смолко З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) экология 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель химии 
Кучур Е.Ю., учитель 
биологии Смолко З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) география 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель географии Можейко 
Е.В., учитель биологии 
Смолко З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) астрономия 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н., 
учитель физики Никитин 
В.К., 
учитель математики 
Янюшина В.К. 

Учебный предмет (5-11 класс) литература 



Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель русского языка и 
литературы 
Редрова О.В. 
учитель русского языка и 
литературы 
Афанасьева З.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) история 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель истории и 
обществознания 
Храмцева И.Ю. 
учитель истории и 
обществознания Курбанов 
М.Р. 

Учебный предмет (5-11 класс) обществознание 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель истории и 
обществознания 
Храмцева И.Ю. 
учитель истории и 
обществознания Курбанов 
М.Р. 

Учебный предмет (5-11 класс) экономика 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель экономики 
Можейко Е.В. 
учитель истории и 
обществознания Храмцева 
И.Ю. 

Учебный предмет (5-11 класс) право 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 



МОУ директор зам. по УВР 
«Оредежская СОШ» Андреева Анна Сергеевна Андреева Н.Н. 

учитель истории и 
обществознания 
Храмцева И.Ю. 
учитель истории и 
обществознания Курбанов 
М.Р. 

Учебный предмет (5-11 класс) искусство 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. , учитель 
МХК; СебоваЛ.Б. 
учитель музыки Секретарева 
И.Н. 

Учебный предмет (5-11 класс) физическая культура 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР Андреева Н.Н., 
учитель физической 
культуры Солдатов П.Б., 
учитель физической 
культуры Павлов В.Г. 

Учебный предмет (5-11 класс) технология 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР Андреева Н.Н., 
учитель технологии 
Солдатов П.Б., 
учитель технологии 
Можейко Е.В. 

Учебный предмет (5-11 класс) основы безопасности жизнедеятельности 

Общеобразовательная 
организация 

Состав оргкомитета Общеобразовательная 
организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 

МОУ 
«Оредежская СОШ» 

директор 
Андреева Анна Сергеевна 

зам. по УВР 
Андреева Н.Н. 
учитель ОБЖ 
Васильева В.В. 
учитель физической 
культуры 
Солдатов П. Б. 

11.МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа» 

Общеобразовательная Состав оргкомитета 



организация Председатель оргкомитета Члены оргкомитета 
МОУ «Скребловская 

средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Савченко Ирина Валерьевна 
- заместитель директора по 
УВР 

Степанова Елена Борисовна, 
учитель русского языка и 
литературы, высшая 
категория; 
Родионов Евгений 
Геннадьевич, учитель 
математики, высшая 
категория; 
Тищенко Любовь 
Дмитриевна, учитель 
биологии и географии, 
первая категория 

12.МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа» 

Председатель- Шевцов Юрий Игоревич, заместитель директора по УВР; 
Члены - Иванова Ирина Петровна, председатель управляющего совета школы; 
руководитель МО «Художественно-эстетического образования, технологии и охраны 
здоровья»; 
Кубышкина Тамара Федоровна, заместитель директора по УВР; 
Струкова Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов; 
Коняева Марина Викторовна, руководитель МО гуманитарно-научного цикла; 
Коробова Екатерина Андреевна, руководитель МО естественно-научного цикла; 
Макеева Наталья Викторовна, руководитель МО начальных классов 

13. МОУ «Торошковская средняя общеобразовательная школа» 
Председатель оргкомитета - Алексеев С. Г., директор ОУ 
Члены оргкомитета: 
- Васильева Н. И. - учитель математики 
- Гурова Н. В. - учитель начальных классов 
- Котляр О. С. - председатель школьного родительского собрания 

14. МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа» 
Паршакова Наталья Александровна - председатель, 
Балашова Валентина Ивановна - зам. директора по УВР, 
Кашникова Елена Григорьевна - учитель вышей квалификационной категории, 
Абрамова Анастасия Игоревна - психолог, 
Денисова Валерия Борисовна - специалист администрации Серебрянского сельского 
поселения 
15. МОУ «Осьминская средняя общеобразовательная школа» 
Председатель оргкомитета - Николаева Е.М., директор МОУ 

«Осьминская СОШ» 
Члены оргкомитета: 

Попков Дмитрий Васильевич - заместитель директора по УВР; 
Попова Г.П. - школьный библиотекарь; 
Кладова Ольга Ивановна - технический специалист, ответственный за работу сайта 
школы 

16. МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» 

Председатель: Михайлова Н.А., директор школы. 
Члены оргкомитета: 
Карасева Е.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе. 
Теслицкая Ксения Александровна, руководитель МО математики и информатики; 



Фёдорова Елена Николаевна, руководитель МО русского языка и литературы; 
Борисова Наталья Аркадьевна, руководитель МО предметов естественнонаучного цикла; 
Разумова Ирина Валерьевна, руководитель МО физической культуры; 
Семенова Елена Ивановна, руководитель МО английского языка. 

17.МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 
Васильева Маргарита Васильевна - председатель 
Сорокина Нина Николаевна 
Илларионова Любовь Александровна 

18. МОУ «Загорская начальная школа-детский сад» 

Председатель: Степанова Елена Станиславовна., и.о. директора школы 
Члены оргкомитета: 

1. Иванова Вера Михайловна, учитель начальных классов 
2. Журина Маргарита Евгеньевна, учитель начальных классоа 
3. Родионова Евгения Анатольевна, учитель начальных классов 

Приложение 3 

Состав 
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2020-2021 учебном году 

1 .МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова» 

№ 
п/п 

Предметы Председатель жюри Члены жюри 

1 Русский язык 
Зинина Н.А.. учитель 
РУССКОГО языка и 
литературы, руководитель 
ШМО учителей РУССКОГО 
языка, литературы, истории 
и обществознания 

Мартынова Н.Б., учитель русского 
языка и литературы, 
Дюдякова И.Г., учитель русского 
языка и литературы 2 Литература 

Зинина Н.А.. учитель 
РУССКОГО языка и 
литературы, руководитель 
ШМО учителей РУССКОГО 
языка, литературы, истории 
и обществознания 

Мартынова Н.Б., учитель русского 
языка и литературы, 
Дюдякова И.Г., учитель русского 
языка и литературы 

j Математика 

Япышина Н.В.. учитель 
математики, руководитель 
ШМО учителей математики 
и информатики 

Матвеева И.Б., учитель 
математики, 
Иванова Н.А., учитель математики, 
Крафт СМ. , учитель информатики, 
Первухина Е.Н., учитель 
информатики 

4 Информатика 

Япышина Н.В.. учитель 
математики, руководитель 
ШМО учителей математики 
и информатики 

Матвеева И.Б., учитель 
математики, 
Иванова Н.А., учитель математики, 
Крафт СМ. , учитель информатики, 
Первухина Е.Н., учитель 
информатики 

5 Физика Лисина М.Р., учитель химии 
руководитель ШМО 
учителей географии, физики, 
химии, биологии, 
естествознания, астрономии 

Иванова Н.А., учитель физики, 
Иванов А.В., учитель биологии, 
Спиридонова Э.А., учитель 
географии 

6 Астрономия 

Лисина М.Р., учитель химии 
руководитель ШМО 
учителей географии, физики, 
химии, биологии, 
естествознания, астрономии 

Иванова Н.А., учитель физики, 
Иванов А.В., учитель биологии, 
Спиридонова Э.А., учитель 
географии 

7 Химия 

Лисина М.Р., учитель химии 
руководитель ШМО 
учителей географии, физики, 
химии, биологии, 
естествознания, астрономии 

Иванова Н.А., учитель физики, 
Иванов А.В., учитель биологии, 
Спиридонова Э.А., учитель 
географии 

8 География 

Лисина М.Р., учитель химии 
руководитель ШМО 
учителей географии, физики, 
химии, биологии, 
естествознания, астрономии 

Иванова Н.А., учитель физики, 
Иванов А.В., учитель биологии, 
Спиридонова Э.А., учитель 
географии 

9 Биология 

Лисина М.Р., учитель химии 
руководитель ШМО 
учителей географии, физики, 
химии, биологии, 
естествознания, астрономии 

Иванова Н.А., учитель физики, 
Иванов А.В., учитель биологии, 
Спиридонова Э.А., учитель 
географии 


